健診・人間ドックご受診者 各位

日野記念病院 健診センター

センター長 新谷 寛

健診・人間ドック料金改定のお知らせ

拝啓、日頃よりご自身の健康管理のため、日野記念病院の健診・人間ドックをご利用いただ

いている皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の物価高騰の折、誠に不本意ながら健診・人間ドックおよびオプション検査の

一部料金を変更せざるを得ない状況となりました。受診者の皆様には、ご迷惑をおかけする

ことになり大変心苦しいのですが、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。

私どもスタッフ一同、受診者の皆様にご満足いただけるように今後も鋭意努力を重ねる所

存であります。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

□料金改定内容

・別紙をご確認ください。

□料金改定の実施時期

・令和 7年度（2025年 4月 1日実施分）より

以上

R6.10.1改定

還暦記念ドックコース
1日の人数制限あり(※4) ¥77,000

料金表
※表記の価格は税込価格となります

オプションの内容・価格は別紙をご覧ください

※還暦記念ドックコースとは
半日ドックコースにプラスして
脳・肺・心機能・骨オプションがセットになった
還暦を迎えられた際に一度だけお申込みいただける
お得なコースです。

コース名 料金

半日ドックコース(※４) ¥42,900

一般健診コース ¥23,870
（子宮がん検診を追加した場合+¥2,200）

●
●
●

●

●
●
●
●
●

●

●

●

●
●

 肝臓、胆のうの疾患

 高脂血症・痛風　等

 腎臓病

 梅毒・B型肝炎・C型肝炎

●

 糖尿病

 前立腺疾患

●

●

●

●

● ●

血

液

検

査

 HbA1c（NGSP）

炎 症 反 応
甲状腺機能検査

糖 尿 病 検 査

感 染 症
 抗TP抗体、HBs抗原（定性）

 HCV抗体（精密）

 CRP、血沈

 TSH

 空腹時血糖

肝 臓 ・ 胆 の う
検 査
膵 臓 検 査

腎 機 能 検 査

代 謝 検 査

血 液 学 的 検 査

 血小板数、血液像

 GOT、GPT、γ-GTP、ALP

 総ビリルビン、アルブミン、LDH、総蛋白

 アミラーゼ

 総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、HDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、中性脂肪

 LDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ、尿酸

人間ドック・一般健診　コース別検査項目一覧

 デジタル撮影（1方向）

 高血圧・低血圧

 視力検査

 高血圧・糖尿病・動脈硬化 等

前 立 腺 検 査
（ 男 性 ）

 PSA

耳 鼻 科 検 査
（125,250,500,1000,2000,4000,8000Hz)

 炎症性疾患

 甲状腺機能疾患

 白血病・感染症

 血小板減少性紫斑病
 骨髄腫　等

 膵臓の疾患

 腎機能・腎臓病
 尿路、膀胱の疾患

 肺炎・肺結核
 肺ガン・心肥大　等

 胃ガン・胃潰瘍
 十二指腸潰瘍　等

 糖尿病・肝臓疾患

 大腸ガン・消化管出血

 肺気腫・気管支ぜんそく　等

 不整脈・狭心症
 心筋梗塞・心肥大　等

 貧血

一般健診半日ドック検査目的検査項目

 肥満度
 メタボリックシンドローム

●
●

 生活状況調査、既往症、現症

 問診、聴打診

 身長、体重、体脂肪率、BMI

 腹囲測定

●
●

● ●身 体 計 測

問 診
診 察

 拡張時血圧、収縮時血圧

 視力測定

 眼底カメラ（両眼）、眼圧検査

 オージオメーター（1000Hz,4000Hz）

 クレアチニン

 BUN

眼 検 査

尿 検 査

胸部X線撮影

 子宮頸部細胞診

動 脈 硬 化 検 査

便 検 査
肺 機 能 検 査

心 電 図 検 査

血 圧 測 定

子 宮 が ん 検 診
（ 女 性 の み ）

胃部X線撮影
胃 部 内 視 鏡 検 査

超 音 波 検 査

 ABI検査

 赤血球数、ヘモグロビン、ヘマトクリット

 MCV、MCH、MCHC

 白血球数

直 腸 検 査

●

●

●

●
※希望者のみ

 子宮、卵巣の疾患

 オージオメーター

 直接撮影法 ※1

 経口挿入法・経鼻挿入法　※１※２※３

 超音波検査（腹部）

 直腸診

 糖、蛋白、潜血

 ウロビリノーゲン・推定一日食塩摂取量

 比重、沈渣

 便中ヒトヘモグロビン（2日法）

 努力肺活量、1秒量、1秒率

 安静時心電図（12誘導）

 肝臓、胆のう
 膵臓、腎臓の疾患

 直腸、肛門、前立腺の疾患

 動脈硬化

 聴力異常の有無

 デジタル撮影（2方向）

●

●

●

●

医療法人社団昴会　日野記念病院R7.4.1～

●

●

●
●

●

●

●

●
●
●

●

●
●

●

●

●

●
※希望者のみ

●

※１胃部X線検査と内視鏡検査は、どちらかを選択

※２胃内視鏡検査方法は通常の経口カメラ（細径も可）の他、経鼻挿入、鎮静剤使用から

お選びいただけます。

※３鎮静剤使用の場合は別途税込3,300円が必要です。

※４検査終了後にお食事をご用意しております。（ドックコースのみ）

・ご加入の健康保険に補助制度が設定されている場合があります。

・詳しくはご加入の保険団体にお問い合わせください。

・当院は全日本病院協会「健康保険組合連合会 日帰り人間ドック実施施設」に認定されております。

・料金・コースについては令和7年4月1日現在のものとなります。

・R7年度より健診・ドック及び一部オプション料金の改定を行いました。

※料金及びコース（オプション）内容は年度内においても、若干の変更が生じる場合がございます。

・予めご了承ください。

お申込み・お問い合わせは下記へ

日野記念病院 健診健康管理室

0748-52-4725（直通）

赤字の金額が変更点となります

※2　1日当たりの人数制限がある検査のため、追加のご希望に添えない場合があります。

・R7年度より一部オプション検査の価格を改定します

検査項目 検査目的
料金

（税込）

男
女
共
通

PET-CT
オプション

PET-CT
※前処置、実施施設の都合上、

健診・ドックとは別日の受検となります。

実施施設は蒲生医療センターとなります。

全身のがんリスク発見
※詳細は当院ホームページを参照

¥88,000

脳オプション
※2

睡眠時無呼吸検査 睡眠時無呼吸検査 睡眠時無呼吸症候群 ¥7,700

¥20,000

肺機能オプション
※2

三項目 ¥3,850

アレルギー検査
アレルギー検査　39項目
（VIEW39）

アレルギーの原因を
スクリーニング（選別）する
※検査項目は当院ホームページを参照

¥9,900

歯科検査
歯科検査 虫歯の有無

歯周病、顎の状態等 ¥2,200（治療は含みません）

腫瘍マーカー

CEA 消化器系のがんの一部

二項目

CA19-9

　　医療法人社団昴会　日野記念病院 R6.10.1改定

女
性
の
み

乳がんオプション
マンモグラフィー2方向 乳がん

乳腺症 ¥5,500視触診

HPV検査
オプション

HPV検査
HPV感染の有無
子宮細胞診とセットで受検することで
子宮頸がんリスク判定の精度を高める
ことができます
※詳細は当院ホームページを参照

¥8,800※子宮頸がん検診に追加でお申し込みが可能です。

※30歳未満の方は一過性のHPV感染が多いため、

　　HPV併用検査は30代以上の方に推奨します。

消化器系のがんの一部 ¥1,870

ヘリコバクターピロリ抗体検査(血液) ヘリコバクターピロリ菌
感染の有無 ¥5,500ヘリコバクターピロリ抗原検査(便中)

AFP 肝臓系のがんの一部 ¥1,870
¥2,970

脳腫瘍　脳梗塞
動脈硬化症等 ¥29,700

¥5,500（腰椎+股関節撮影）

¥16,500

¥12,650

骨密度検査
骨粗しょう症

胸部CT検査

BNP
心エコー
※午後からの検査となります

オプション検査（事前のお申込みが必要です）
R7.4.1～

¥2,080
※1
費用

¥1,870

ヘリコバクター
ピロリ菌オプション

大腸-CT
オプション
検査食代等が

別途必要です※1

大腸-CT
※前処置、実施施設の都合上、

健診・ドックとは別日の受検となります。

実施施設は蒲生医療センターとなります。

骨オプション
（精密）

大腸がん等の大腸疾患
※詳細は当院ホームページを参照

肺ガン、COPD等の肺疾患
喀痰培養

心機能オプション
※2

心臓機能検査

頸動脈エコー
頭部MRI検査
※午後からの検査となります

お申込み・お問い合わせは下記へ

日野記念病院 健診健康管理室

0748-52-4725（直通）

赤字の金額が変更点となります